alferbasic
WINKEL-PROFIL
VPE 1 = 10 Stück, VPE 2 = 50 Stück, VPE 3 = 150 Stück
Aluminium natur
Anwendung Winkel-Profil
alferbasic – Zum Schutz und zur dekorativen Betonung der Fliesen-Außenkanten oder als Abschluss von Bodenbelägen
wie Fliesen, Naturstein, Parkett, Laminat und Teppichboden. Zudem eigenen sie sich auch als Übergang zwischen
unterschiedlichen Bodenbelägen, z. B. Fliesen und Teppichboden.
Höhe h (mm) Länge (cm) Art. Nr. Preis €/lfm
2 250 AB-A20/250NG 3,22
300 AB-A20/300NG 3,22
3 250 AB-A30/250NG 3,33
300 AB-A30/300NG 3,33
4,5 250 AB-A45/250NG 3,42
300 AB-A45/300NG 3,42
6 250 AB-A60/250NG 3,71
300 AB-A60/300NG 3,71
100 AB-A60/100NG 4,11
8 250 AB-A80/250NG 3,80
300 AB-A80/300NG 3,80
100 AB-A80/100NG 4,19
9 250 AB-A90/250NG 3,86
300 AB-A90/300NG 3,86
10 250 AB-A100/250NG 3,89
300 AB-A100/300NG 3,89
100 AB-A100/100NG 4,28
11 250 AB-A110/250NG 4,11
300 AB-A110/300NG 4,11
100 AB-A110/100NG 4,51
12,5 250 AB-A125/250NG 4,25
300 AB-A125/300NG 4,25
100 AB-A125/100NG 4,67
15 250 AB-A150/250NG 4,72
300 AB-A150/300NG 4,72
100 AB-A150/100NG 5,21
16,5 250 AB-A165/250NG 4,88
17,5 250 AB-A175/250NG 4,97
18,5 250 AB-A185/250NG 5,20
300 AB-A185/300NG 5,20
20 250 AB-A200/250NG 5,51
300 AB-A200/300NG 5,51
22 250 AB-A220/250NG 5,85
25 250 AB-A250/250NG 6,33
30 250 AB-A300/250NG 6,65
6868 W I N K E L - P R O F I L E
Aluminium
eloxiert
silberWINKEL-PROFIL
VPE 1 = 10 Stück, VPE 2 = 50 Stück, VPE 3 = 150 Stück
Höhe h (mm) Länge (cm) Art. Nr. Preis €/lfm
2 250 AB-AE20/250NG 4,16
300 AB-AE20/300NG 4,16
3 250 AB-AE30/250NG 4,35
300 AB-AE30/300NG 4,35
4,5 250 AB-AE45/250NG 4,85
300 AB-AE45/300NG 4,85
6 250 AB-AE60/250NG 5,26
300 AB-AE60/300NG 5,26
100 AB-AE60/100NG 5,78
8 250 AB-AE80/250NG 5,38
300 AB-AE80/300NG 5,38
100 AB-AE80/100NG 5,94
9 250 AB-AE90/250NG 5,60
300 AB-AE90/300NG 5,60
10 250 AB-AE100/250NG 5,66
300 AB-AE100/300NG 5,66
100 AB-AE100/100NG 6,24
11 250 AB-AE110/250NG 5,74
300 AB-AE110/300NG 5,74
100 AB-AE110/100NG 6,33
12,5 250 AB-AE125/250NG 5,87
300 AB-AE125/300NG 5,87
100 AB-AE125/100NG 6,47
15 250 AB-AE150/250NG 6,50
300 AB-AE150/300NG 6,50
100 AB-AE150/100NG 7,16
16,5 250 AB-AE165/250NG 6,65
17,5 250 AB-AE175/250NG 6,90
18,5 250 AB-AE185/250NG 7,41
300 AB-AE185/300NG 7,41
20 250 AB-AE200/250NG 7,83
300 AB-AE200/300NG 7,83
22 250 AB-AE220/250NG 8,25
25 250 AB-AE250/250NG 8,99
30 250 AB-AE300/250NG 10,21
69
al
fe
rb
as
ic
W I N K E L - P R O F I L E
alferbasic
WINKEL-PROFIL
VPE 1 = 10 Stück, VPE 2 = 50 Stück, VPE 3 = 150 Stück
glänzendEdelstahl V2A
Höhe h (mm) Länge (cm) Art. Nr. Preis €/lfm
2 250 AB-E20/250NG 9,25
3 250 AB-E30/250NG 9,75
4,5 250 AB-E45/250NG 10,31
300 AB-E45/300NG 10,31
6 250 AB-E60/250NG 10,66
300 AB-E60/300NG 10,66
100 AB-E60/100NG 11,73
7 250 AB-E70/250NG 10,89
300 AB-E70/300NG 10,89
8 250 AB-E80/250NG 11,11
300 AB-E80/300NG 11,11
100 AB-E80/100NG 12,22
9 250 AB-E90/250NG 11,44
300 AB-E90/300NG 11,44
10 250 AB-E100/250NG 11,76
300 AB-E100/300NG 11,76
100 AB-E100/100NG 12,92
11 250 AB-E110/250NG 12,07
300 AB-E110/300NG 12,07
100 AB-E110/100NG 13,29
12,5 250 AB-E125/250NG 12,37
300 AB-E125/300NG 12,37
100 AB-E125/100NG 13,60
15 250 AB-E150/250NG 13,01
300 AB-E150/300NG 13,01
100 AB-E150/100NG 14,33
16,5 250 AB-E165/250NG 13,15
17,5 250 AB-E175/250NG 13,29
18,5 250 AB-E185/250NG 13,40
300 AB-E185/300NG 13,40
20 250 AB-E200/250NG 13,68
300 AB-E200/300NG 13,68
22 250 AB-E220/250NG 13,96
25 250 AB-E250/250NG 14,36
30 250 AB-E300/250NG 17,30
7070 W I N K E L - P R O F I L E
Unsere Materialien
Eine Übersicht aller Materialien & Farben finden Sie
auf Seite 93  in diesem Katalog.
MessingnaturWINKEL-PROFIL
VPE 1 = 10 Stück, VPE 2 = 50 Stück, VPE 3 = 150 Stück
Höhe h (mm) Länge (cm) Art. Nr. Preis €/lfm
4,5 250 AB-M45/250NG 10,94
6 250 AB-M60/250NG 11,16
300 AB-M60/300NG 11,16
100 AB-M60/100NG 12,26
8 250 AB-M80/250NG 11,66
300 AB-M80/300NG 11,66
100 AB-M80/100NG 12,83
10 250 AB-M100/250NG 12,10
300 AB-M100/300NG 12,10
100 AB-M100/100NG 13,32
12,5 250 AB-M125/250NG 13,21
300 AB-M125/300NG 13,21
100 AB-M125/100NG 14,52
15 250 AB-M150/250NG 14,34
71
al
fe
rb

Z U B E H Ö R  F Ü R  B O D E N - P R O F I L E
81
alferground
Kunststoff (PE/PP)
Kunststoff (PE/PP)
Selbstklebende Dichtbahn mit Haftschmelzkleber zur Abdichtung
im Verbund mit Fliesen, Platten oder nicht keramischen Belägen.
VPE 1 = 1 Stück
VPE 1 = 1 Stück
DICHTBAHN SELBSTKLEBEND
7,5 m²
DICHTBAND SELBSTKLEBEND
magenta  NEU
magenta  NEU
Stärke (mm) Länge x Breite b (m) Art. Nr. Preis €/m2
0,6 15 x 0,5 AG-DBSK15 39,15
Stärke (mm) Länge x Breite b (m) Art. Nr. Preis €/lfm
0,6 30 x 0,12 AG-DBSK120-30 6,02
D I E S E R
P L A N
I S T
W A S S E R D I C H T
Anwendung Dichtbahn selbstklebend
Die selbstklebende Dichtbahn ist mit einem hoch
wertigen Haftschmelzkleber ausgestattet und durch
eine Release-Folie leicht zu verarbeiten. Bei sauberen
und staubfreien Untergründen ist keine Grundierung
notwendig. Das integrierte Vlies gewährleistet eine
sichere und dauerhafte Verbindung mit allen gängigen
Fliesenklebern und Dichtstoffen.
8282 A B D I C H T E N ,  E N T K O P P E L N  U N D  E N T W Ä S S E R N
Kunststoff (PE/PP)
VPE 1 = 1 Stück
SOCKELBAND SELBSTKLEBEND
Stärke (mm) Länge x Breite b (m) Art. Nr. Preis €/lfm
0,6 30 x 0,12 AG-SBSK120-30 6,38
Kunststoff (PE/PP)
Kunststoff (PE/PP)
VPE 1 = 1 Stück, VPE 2 = 25 Stück
VPE 1 = 1 Stück, VPE 2 = 25 Stück
AUSSENECKE SELBSTKLEBEND
WANDMANSCHETTE
MIT DEHNZONE SELBSTKLEBEND
  NEU   magenta
  NEU   magenta
Stärke (mm) Breite b (cm) Art. Nr. Preis €/Stk
0,6 14 AG-DBSKA140 21,78
Stärke (mm) Breite b (cm) Art. Nr. Preis €/Stk
0,6 14 AG-DBSKW140-D 14,58
Kunststoff (PE/PP)
VPE 1 = 1 Stück, VPE 2= 25 Stück
INNENECKE SELBSTKLEBEND   NEU   magenta
  NEU   magenta
Stärke (mm) Breite b (cm) Art. Nr. Preis €/Stk
0,6 14 AG-DBSKI140 21,78
VPE 1 = 1 Stück
SCHNITTSCHUTZBAND
SELBSTKLEBEND
NEU   weiss
Stärke (mm) Länge x Breite b (m) Art. Nr. Preis €/lfm
0,90 25 x 0,05 AG-SB50-25 13,05
83
al
fe
rg